
diário oficial Nº 35.075   63Quinta-feira, 11 DE AGOSTO DE 2022

PORTARIA Nº 3276/2022-DAF/cgp, de 02/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/959499;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Santarém para o município de Medicilândia no período de 01 à 30/08/2022, 
a fim de substituir a gerencia da CIRETRAN de referido municipio, durante 
o período de férias do titular.

nome matricula
José de Almeida Sales 3226000/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3281/2022-DAF/cgp, de 02/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/953619;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Tu-
curui para o município de Goianésia do Pará no período de 01 à 17/08/2022 
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de Fisca-
lização de Trânsito em cumprimento a programação da DTO no referido 
municipio, em atendimento ao Oficio nº 043/2020-DIRTEC/SETRAN.

nome matricula
Cleyton Vinicius Cruz dos Santos 5958512/1

Eliana Ramos da Silva 57203584/1
Fernanda Gabriele Brasil Silva 5958536/1

Marcílio da Silva Dias 5958564/1
Paloma Mendes dos Santos 5958758/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3282/2022-DAF/cgp, de 02/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/604239;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Monte Alegre no período de 15/08 à 09/09/2022, 
a fim de ministrar treinamento do sistema RENAINF no órgão de trânsito 
do referido municipio.

nome matricula
José Ribamar Silva Lima 773492/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3285/2022-DAF/cgp, de 02/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/957059;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Marituba no período de 18/08 à 31/08//2022, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, bem 
como desenvolver ações determinadas pela DTO, em especial para atender 
ao longo do trecho (KM-0 à KM-18) da rodovia BR 316, em cumprimento 
ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
Lícia Maria dos Santos Freire 5638704/1

Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052/1
Raimundo da Costa Cunha 57198617/1

Peter Mendes Pereira 57226369/1
Jorge Fernando dos Santos Tuma 57198267/1

Eduardo Valério Amaral Cavalcante 57198618/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3286/2022-DAF/cgp, de 02/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/956859;

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Castanhal 
para o município de Marapanim no período de 10 à 17/08/2022, a fim de 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido municipio.

nome matricula
Carlos Arthênio Batista Dias 57202225/1
Evanildo dos Santos Moraes 5143861/2

Patrick Siqueira Ribeiro 57217176/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3289/2022-DAF/cgp, de 02/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/956888;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Casta-
nhal para o município de Curuça no período de 10 à 17/08/2022, a fim de 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido municipio.

nome matricula
Alessandro Saraiva Tavares 57217202/1

Ederson José da Silva e Silva 57202063/1
Edimilson Silva Sousa 57227294/1

Maria da Paixão Gusmão Pantoja dos Santos 57201981/1
Rudajar Vieira Cabral 57217183/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3293/2022-DAF/cgp, de 02/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/957065;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Marituba no período de 17/08 à 31/08/2022, a 
fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trân-
sito, bem como desenvolver ações determinadas pela DTO, em especial 
para atender ao longo do trecho (KM-0 à KM-18) da rodovia BR 316, em 
cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
Madson William Rodrigues de Leão 57199356/2

Luiz Rabello Junior Melo 57205417/1
Almir dos Santos da Silva 57191487/2

Waldir Fernando Accarino Grobério 5169593/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3294/2022-DAF/cgp, de 03/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/956823;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Bragança para o município de Tracuateua no período de 10 à 26/08/2022 a 
fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de Fiscaliza-
ção de Trânsito em cumprimento a programação da DTO.

nome matricula

Igor Santos Soares 5958748/1

Madson William Ribeiro da Silva 5958753/1

Mara Nataly Chaves dos Santos 5958509/1

Samarthony Henrique da Silva Cordeiro 5959074/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


